
Zielgruppe

Ziel

Dauer

Förderleistungen durch die Bundesagentur für Arbeit

ALLE Beschäftigten in Kurzarbeit (auch Saison-Kurzarbeit)

Qualifizierung Beschäftigter während der Kurzarbeit
▪ Anpassung von Kompetenzen 
▪ Qualifizierung für technische und digitale Entwicklungen der Zukunft
▪ Auf dem allgemeinen Arbeitsmarkt einsetzbares Fachwissen

Mindestens 121 Unterrichtseinheiten (45 Minuten)

Flexible Durchführungsmöglichkeiten 
z.B. während Kurzarbeit, modular, E-Learning, Voll- und Teilzeit, berufsbegleitend ...

Anpassungsqualifizierung
§ 106a SGB III

Voraussetzungen
▪ AZAV-Zertifizierung (Bildungsträger und Kurs)
▪ Keine Kurse, zu denen das Unternehmen rechtlich verpflichtet ist

Die übrigen Kosten trägt das Unternehmen

Betriebsgröße

unter 10 
Beschäftigte 

Lehrgangskosten

Kurzarbeitergeld

Bis zu 100% Bis zu   50%* Bis zu 25% Bis zu 15%

10 bis 249 
Beschäftigte

250 bis 2.499 
Beschäftigte 

Ab 2.500 
Beschäftigte

Keine erhöhten Leistungssätze ab 4. oder 7. Bezugsmonat

Ab 1. Monat  60% bzw. 67%
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Zusatzleistungen:
Erstattung der SV-Beiträge

Die SV-Beiträge werden während 
der geförderten Weiterbildung zu 50% erstattet



Qualifizierung während der Kurzarbeit

Neugierig?
Wir unterstützen Sie gerne -

von der Idee bis hin zur Umsetzung der Weiterbildung!

Stadt Schweinfurt
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Entdecken Sie das neue KURSNET!
Hier finden Sie Kurse mit AZAV-Zertifizierung

https://www.arbeitsagentur.de/kursnet

09721 547 – 334

Alina.Valentin@arbeitsagentur.de

Frau Alina Valentin Frau Franziska Krißmer

09721 547 – 431

Franziska.Krissmer@arbeitsagentur.de

Landkreis Schweinfurt Haßberge

09721 547 – 415

Verena.Kraus2@arbeitsagentur.de 

09721 547 – 248

Melanie.Vollmuth@arbeitsagentur.de 

Frau Verena Kraus Frau Melanie Vollmuth

Bad Kissingen

Frau Anja Amend-Rauch Herr Christian Gensler

09721 547 – 513

Anja.Amend-Rauch@arbeitsagentur.de 

09721 547 – 479

Christian.Gensler@arbeitsagentur.de 

Rhön Grabfeld

Frau Antje Staudt

09721 547 – 233

Antje.Staudt@arbeitsagentur.de 

Frau Elena Jung

09721 547 – 247

Elena.Jung@arbeitsagentur.de 


